
Procuradoria-Geral de Justiça 

End.: Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80. 

Porto Alegre / RS - 90050-190 

Fone: (51) 3295 -1100 

 

 

 

Nesta edição: 

 

PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA 
 

Boletins .................................................................................................................................................................2 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
 

Boletins de Pessoal ...............................................................................................................................................6  

Súmulas de contrato e convênios..........................................................................................................................6 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 
 

Boletins...................................................................................................................................................................6 

 

Porto  Alegre, 09 de março de 2010. Edição n° 393 



Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 09 de março de 2010. www.mp.rs.gov.br Edição n° 393 

 2 

PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA 

 

 

BOLETIM Nº 105/2010 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder as vantagens a seguir: 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 09 de março de 2010. 

JANETE MENEZES FAGUNDES,  

Diretora-Geral. 

NOTA: Vantagens previstas para o mês de março para os funcionários do quadro de Cargos em Comissão da Procuradoria-Geral de 

Justiça, nos termos da lei 10.530/95 (3%),  conforme  aviso  emitido pelo Banco de Dados de Pessoal (RPJ), para pagamento auto-

mático. 

 

 

BOLETIM Nº 106/2010 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder as vantagens a seguir: 

N O M E MATRICULA AVANCO DATA BASE 

ANDRE KARAM TRINDADE 14965445 01 25/03/2010 

BIANCA LUISA SERAFINI CAMARGO MARQUES 14953153 04 21/03/2010 

CAMILA SESTI SANTOS 14950863 04 29/03/2010 

INES GENI PEDRINI 31792995 02 14/03/2010 

LUCIANA LOWENHAUPT SEIBERT 14642050 02 14/03/2010 

RUBENS ALONSO OLIVEIRA GIAMPAOLI 14955407 03 24/03/2010 

N O M E MATRICULA AVANCO DATA BASE 

ALECSANDRO BARCELLOS GONCALVES DA SILVA 14307413 03 11/03/2010 

ANA BEATRIZ DUARTE COSTA AZEVEDO 14950790 04 16/03/2010 

ANA LUCIA DUARTE BARON 14955431 03 27/03/2010 

ANA LUISA NASCIMENTO SILVEIRA 14963787 02 03/03/2010 

ANDREA ALONSO TAVARES 14955334 03 23/03/2010 

ANDREA KNOPP DE ALMEIDA GOMES 14955202 03 03/03/2010 

CARLOS ALBERTO SOUZA SANTOS 14959410 04 30/03/2010 

CRISTIANO ROCZNIESKI SCHUMANN 14972212 01 10/03/2010 

CRISTINA ANDERSSON WESTPHALEN 14963760 02 06/03/2010 

EDSON LUIZ VARGAS DE OLIVEIRA 14964635 04 28/03/2010 

ELOI SALVADOR FELIPETTO 14957167 10 06/03/2010 

ENRIQUE ALESSANDRO GOMEZ ROTA 14955180 03 04/03/2010 

FABIANA MARONA CUNHA 14955253 03 09/03/2010 

FABIANO RODRIGO SOUSA BOECKEL 14964015 02 29/03/2010 

FABIO COSTA DE FRANCESCHI 14955377 03 23/03/2010 

FABIO RICARDO MACHADO 14967316 05 05/03/2010 

FELIPE VANIN RIZZON 14963795 02 07/03/2010 

FILOMENA APARECIDA DA SILVA RODRIGUES 14971542 01 06/03/2010 

FLAVIO RAMOS LOUZADA 14955288 03 09/03/2010 

GIOVANA RAMOS PADILHA 14952483 06 28/03/2010 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 09 de março de 2010. www.mp.rs.gov.br Edição n° 393 

 3 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 09 de março de 2010. 

JANETE MENEZES FAGUNDES,  

Diretora-Geral. 

NOTA: Vantagens previstas para o mês de março para os funcionários dos quadros de Pessoal da Procuradoria-Geral de Justiça, 

nos termos da lei 10.530/95 (3%),  conforme  aviso  emitido pelo Banco de Dados de Pessoal (RPJ), para pagamento automático. 

 

 

BOLETIM Nº 107/2010 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder as vantagens a seguir: 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 09 de março de 2010. 

JANETE MENEZES FAGUNDES,  

Diretora-Geral. 

NOTA: Vantagens previstas para o mês de março para os funcionários do quadro de Cargos em Comissão da Procuradoria-Geral de 

Justiça, conforme  aviso  emitido pelo Banco de Dados de Pessoal (RPJ), para pagamento automático. 

GUSTAVO HENRIQUE F DE MELO 14950855 04 28/03/2010 

ISABEL FLORES ROJAS BEAUVALET 14955210 03 03/03/2010 

JAIRO FABRICIO CAMPOS REIS 14971526 02 21/03/2010 

JAIRO LEWGOY 14955474 03 30/03/2010 

JOSE AUGUSTO DA ROSA BIFANO 14950820 04 28/03/2010 

KAREN PORTO FREIBERGER 14963329 02 30/03/2010 

LEONICE GENI ROPKE 14963965 02 20/03/2010 

LEOPOLDO EUGENIO ARNOLD 14965518 04 04/03/2010 

LISIANE NUNES GOULART 14963957 02 23/03/2010 

LUCIANO FRANCESQUETTO 14955199 03 02/03/2010 

LUIS CLAUDIO CHAVES ZIULKOSKI 14970163 02 23/03/2010 

MARA INES BALEM KUSE 14967049 02 22/03/2010 

MARCELO LUIS STOCKMANS 14189925 03 04/03/2010 

MARCO AURELIO MARTINS COSTA 14950405 09 02/03/2010 

MARCUS VINICIUS DA FONSECA MARTINS 14963892 02 10/03/2010 

MARIANA NEUMANN DE BARROS FALCAO 14963833 02 13/03/2010 

MARK SCHEURICH 14964309 04 18/03/2010 

MATEUS STOQUETTI DE ABREU 14963990 02 28/03/2010 

MIRIAM WEINBERGER BENTO 14190591 03 04/03/2010 

MOEMA ZANCHIM SALDANHA 14963973 02 23/03/2010 

OSMARCIO PISA 14190389 03 04/03/2010 

PATRICIA MACHADO FIGUEIREDO 14955245 03 18/03/2010 

ROBERTO D ORNELLAS LEAL 12974960 03 03/03/2010 

SIMONE FERNANDES CUNHA 14963817 02 07/03/2010 

TOMAS SILVEIRA MARTINS HARTMANN 14963868 02 13/03/2010 

N O M E MATRICULA AVANCO DATA BASE 

CARMEM CELIA VIEIRA DOS SANTOS 12545686 08 06/03/2010 

NOME MATRÍCULA LICENÇA-PRÊMIO/QUINQ 

JENAINA RAMOS GAUDERT 14953013 09/02/2005 A 07/02/2010 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 09 de março de 2010. www.mp.rs.gov.br Edição n° 393 

 4 

BOLETIM Nº 108/2010 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder as vantagens a seguir: 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 09 de março de 2010. 

JANETE MENEZES FAGUNDES,  

Diretora-Geral. 

NOTA: Vantagens previstas para o mês de março para os  membros  do Ministério Publico,  conforme  aviso  emitido pelo Banco de 

Dados de Pessoal (RPJ), para pagamento automático. 

 

 

 

BOLETIM Nº 109/2010 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder as vantagens a seguir: 

NOME MATRÍCULA LICENÇA-PRÊMIO/QUINQ 

ALEXANDRE FERNANDES SPIZZIRRI 12775959 11/02/2005 A 09/02/2010 

JOAO PAULO BITTENCOURT CARDOZO 13207733 26/02/2005 A 24/02/2010 

MARGARIDA TEIXEIRA DE MORAES 11849576 26/02/2005 A 24/02/2010 

MILTON FONTANA 12541745 18/02/2005 A 16/02/2010 

N O M E MATRICULA AVANCO DATA BASE 

HILARIO ROQUE POZENATO MENEGAZ 12811998 07 15/03/2010 

IRACEMA BARROS DAMASCENO 11647744 12 24/03/2010 

ISABEL LUCCHESI 14964953 04 29/03/2010 

MARLI AVILA DE OLIVEIRA 12849065 07 15/03/2010 

SARA JENI LOPES 11869070 11 05/03/2010 

SILVANA MARIA ARROQUE 12503916 09 11/03/2010 

TANIA REGINA BOLEK 13482025 05 30/03/2010 

N O M E MATRICULA ADICIONAL DATA BASE 

FABIO RICARDO MACHADO 14967316 15 05/03/2010 

IBSEN DOMINGUES LUESKA 14953471 25 28/03/2010 

MOISES KOSMINSKY 12673358 25 18/03/2010 

SILVIA TODESCHINI REIS 14954788 25 31/03/2010 

TANIA REGINA BOLEK 13482025 15 30/03/2010 

NOME MATRÍCULA LICENÇA-PRÊMIO/QUINQ 

DANIEL BENIN DE MORAES 14966247 21/02/2005 A 19/02/2010 

GILNEI LUIZ DA SILVA 14952700 22/02/2005 A 20/02/2010 

HELOISA MILLER LUCAS 12838136 25/02/2005 A 23/02/2010 

JOEL BORBA ALVES 13391496 16/02/2005 A 14/02/2010 

JORGE ALBERTO RAMOS LUCAS 14952718 28/02/2005 A 26/02/2010 

KARINA DE FIGUEIREDO PALACIOS NASSIF A 14966204 09/02/2005 A 07/02/2010 

LETICIA SCHARDONG GOBBI ALBUQUERQUE 14962730 01/03/2005 A 27/02/2010 

LUCIANA TASCHETTO MARTINS 14966212 09/02/2005 A 07/02/2010 

LUIZA NECI SILVA KALB 12718220 25/02/2005 A 23/02/2010 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 09 de março de 2010. www.mp.rs.gov.br Edição n° 393 

 5 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 09 de março de 2010. 

JANETE MENEZES FAGUNDES,  

Diretora-Geral. 

NOTA: Vantagens previstas para o mês de março para os para  os  funcionários dos  quadros da  Procuradoria-Geral de Justiça, 

conforme  aviso  emitido pelo Banco de Dados de Pessoal (RPJ), para pagamento automático. 

 

 

BOLETIM Nº 110/2010 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

DESIGNAR, nos termos do Provimento nº 61/2005 e de acordo com as Leis Estaduais nº 11.732/02 e 12.279/05: 

- pelo período de 06 meses, a contar do dia 09/02/2010, MARILENE LAZARETTI, para desempenhar as atividades do serviço volun-

tário, conforme Termo de Adesão nº 312, na modalidade “serviço voluntário cidadão” (Port. 0273/10). 

- pelo período de 24 meses, a contar do dia 05/02/2010, EDUARDO RIHL CASTRO, para desempenhar as atividades do serviço 

voluntário, conforme Termo de Adesão nº 311, na modalidade “serviço voluntário cidadão” (Port. 0274/10). 

- pelo período de 24 meses, a contar do dia 25/02/2010, VICTORIA MUCCILLO BAISCH, para desempenhar as atividades do serviço 

voluntário, conforme Termo de Adesão nº 313, na modalidade “serviço voluntário cidadão” (Port. 0320/10). 

REVOGAR 

- a contar do dia 03/02/2010, a Portaria 0485/2008, que designou ADRIANE EUNICE DE PAULA ROOS, para desempenhar as ativi-

dades do serviço voluntário, na modalidade “serviço voluntário cidadão”, tendo em vista Termo de Distrato datado de 03/02/2010 

(Port. 0276/10). 

- a contar do dia 22/02/2010, a Portaria 3361/2009, que designou JULIA GARCIA NOGUEIRA, para desempenhar as ativida-

des do serviço voluntário, na modalidade “serviço voluntário cidadão”, tendo em vista Termo de Distrato datado de 22/02/2010 

(Port. 0317/10). 

- a contar do dia 22/02/2010, a Portaria 4023/2009, que designou ALESSANDRO IGNACIO SCHEIN DOS SANTOS, para desempe-

nhar as atividades do serviço voluntário, na modalidade “serviço voluntário cidadão”, tendo em vista Termo de Distrato datado de 

22/02/2010 (Port. 0318/10). 

- a contar do dia 22/02/2010, a Portaria 1544/2009, que designou JOSETTE DAUNIS FERREIRA, para desempenhar as ativida-

des do serviço voluntário, na modalidade “serviço voluntário cidadão”, tendo em vista Termo de Distrato datado de 22/02/2010 

(Port. 0326/10). 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 09 de março de 2010. 

BENHUR BIANCON JUNIOR, 

Chefe de Gabinete. 

 

 

BOLETIM Nº 111/2010 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

ALTERAR 

- a Portaria nº 3850/07, relativa ao afastamento do Dr. LEONARDO MENIN, Promotor de Justiça de entrância inicial, matrícula nº 

1496 3248, para freqüentar o curso de Doutorado em Direito na “Scuola Dottorale Tulio Ascarelli”, junto à “Universitá Degli S tudi 

Roma Tre”, na cidade de Roma, Itália, para constar que o período de afastamento é de 07 de janeiro de 2008 à 06 de junho de 

2008, de 22 de abril de 2009 à 21 de julho de 2009 e de 01 de julho de 2010 à 30 de setembro de 2010, com as pertinentes com-

pensações, nos termos da Resolução nº 02/2007 – CSMP (PR.00983.03855/2007-8 - Portaria 0319/10). 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 09 de março de 2010. 

SÔNIA ELIANA RADIN, 

Promotora-Assessora. 

MARCAL WERHLI 14952688 09/02/2005 A 07/02/2010 

MARCIA OSANDABARAZ DE CASTRO 13480359 17/02/2005 A 15/02/2010 

MARCIO MARTINS BALDINO 14068249 01/03/2005 A 27/02/2010 

NEIVA PERFEITO BERNARDES 13479920 07/02/2005 A 05/02/2010 

RODRIGO FELIX VELOSO 14966220 14/02/2005 A 12/02/2010 

ROZANGELA A DA SILVA PADILHA 13480340 13/02/2005 A 11/02/2010 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 09 de março de 2010. www.mp.rs.gov.br Edição n° 393 

 6 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

BOLETIM Nº 112/2010 

 

O SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PA-

RA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

AUTORIZAR 

- o servidor FABIANO ZOLET BAU, Assessor – Bacharel em 

Ciências Jurídicas e Sociais, matrícula nº 14494337, a afastar-

se de suas funções, pelo período de 4 (quatro) meses, a con-

tar de 08 de março de 2010, a fim de frequentar Curso de 

Formação para ingresso na carreira da Magistratura do Estado 

do Rio Grande do Sul, nos termos da Lei Estadual nº 

12.262/05, e no artigo 64, inciso XII, da Lei nº 10.098/94, sem 

ônus para o Ministério Público, mantida a contribuição para o 

Instituto de Previdência do Estado do Rio Grande do Sul, nos 

termos do Artigo 8º da Lei nº 7.672/82, combinado com o dis-

posto na Lei nº 12.065/04 (Port. 0335/10). 

- a servidora MAGALI WICKERT, Assessor – Bacharel em 

Ciências Jurídicas e Sociais, matrícula nº 14970619, a afastar-

se de suas funções, pelo período de 4 (quatro) meses, a con-

tar de 05 de março de 2010, a fim de freqüentar Curso de 

Formação para ingresso na carreira da Magistratura do Estado 

do Rio Grande do Sul, nos termos da Lei Estadual nº 

12.262/05, e no artigo 64, inciso XII, da Lei nº 10.098/94, sem 

ônus para o Ministério Público, mantida a contribuição para o 

Instituto de Previdência do Estado do Rio Grande do Sul, nos 

termos do Artigo 8º da Lei nº 7.672/82, combinado com o dis-

posto na Lei nº 12.065/04 (Port. 0349/10). 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 09 

de março de 2010. 

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

 

 

SÚMULA DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO E RATIFICAÇÃO                                                                      

CO.21041 

 

CONTRATADA: SNAP INFORMÁTICA LTDA.; OBJETO: 

renovação, pelo período de 01 (um) ano, de 02 (duas) assina-

turas do Software Data Venia; VALOR TOTAL: R$ 3.565,00; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 09.01, 

Recurso 0011, Projeto 6420; Natureza da Despesa/Rubrica 

3.3.90.39/3924; FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, inc. I, da Lei 

Federal nº 8.666/93; RATIFICAÇÃO em 08/03/2010, pelo 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrati-

vos, Dr. Delmar Pacheco da Luz.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 08 

de março de 2010.  

JANETE MENEZES FAGUNDES,  

Diretora-Geral. 

SÚMULA DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO E RATIFICAÇÃO 

PROCESSO CO.21023 

 

CONTRATADA: EMRESA JORNALÍSTICA CALDAS JÚNIOR 

LTDA.; OBJETO: renovação de 14 assinaturas anuais do 

Jornal Correio do Povo; VALOR: R$ 4.872,00; FUNDAMENTO 

LEGAL: art. 25, inciso I, Lei Federal nº 8.666/93; DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Recurso 0011; Unidade Orçamentária 

09.01; Atividade 6420; Natureza da Despesa/Rubrica: 

3.3.90.39/3903; RATIFICAÇÃO em 05/03/2010, pelo Subpro-

curador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 8 

de março de 2010.  

JANETE MENEZES FAGUNDES,  

Diretora-Geral. 

 

 

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO  

DE SERVIÇOS  DE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA   

PROCESSO Nº 2990-09.00/08-1                          

PREGÃO Nº 18/08 

  

CONTRATADA: BROZAUTO VEÍCULOS E PEÇAS LTDA.; 

OBJETO: Acréscimo de 2 veículos ao objeto da contratação 

e retificação da Cláusula Segunda do contrato original, fins 

de identificar corretamente o número de veículos que inte-

gram o Lote 1; VALORES: Acréscimo mensal estimado de 

R$ 1.215,08; FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, § 1º, da Lei 

Federal nº 8.666/93.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 

08/03/2010.  

JANETE MENEZES FAGUNDES,  

Diretora-Geral. 

 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 

 

 

BOLETIM Nº 14/2010 

 

O COORDENADOR DO CENTRO OPERACIONAL CÍVEL E 

DO PATRIMÔNIO PÚBLICO cientifica, na forma do § 2º do 

artigo 7º da Resolução nº 23 do Conselho Nacional do Ministé-

rio Público, que no Ministério Público do Rio Grande do Sul, 

foram instaurados os seguintes Inquéritos Civis: 

1) Inquérito Civil, nº 01/2010, instaurado pela Promotora de 

Justiça Cíntia Foster de Almeida, da Promotoria de Justiça de 

Lavras do Sul, com a finalidade de apurar possível ato de 

improbidade administrativa, tendo como investigado servidor 

público de município. 

2) Inquérito Civil, nº 01/2010, instaurado pelo Promotor de 

Justiça Daniel Soares Indrusiak, da Promotoria de Justiça de 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 09 de março de 2010. www.mp.rs.gov.br Edição n° 393 

 7 

Barra do Ribeiro, com a finalidade de apurar possíveis  irregu-

laridades apontadas pelo Tribunal de Contas do Estado, refe-

rente ao exercício do ano de 2000, em município.  

3) Inquérito Civil, nº 001/2010, instaurado pelo Promotor de 

Justiça Luis Cesar Gonçalves Balaguez, da Promotoria de 

Justiça de Cível de Osório, com a finalidade de apurar supos-

tas irregularidades ocorridas na utilização de bens públicos 

por município, em favor de interesses particulares, com favo-

recimento pessoal a filiados de partido político. 

4) Inquérito Civil, nº 03/2010, instaurado pelo Promotor de 

Justiça Lucio Flavio Miotto, da Promotoria de Justiça de Vera-

nópolis, com a finalidade de investigar suspeita de fraude em 

concurso na prefeitura de município. 

5) Inquérito Civil, nº 012/2010, instaurado pela Promotora de 

Justiça Karina Albuquerque Denicol, da Promotoria de Justiça 

de São Valentim, com a finalidade de apurar possível ato de 

improbidade administrativa em município. 

6) Inquérito Civil, nº 013/2010, instaurado pela Promotora de 

Justiça Karina Albuquerque Denicol, da Promotoria de Justiça 

de São Valentim, com a finalidade de apurar possível ato de 

improbidade administrativa em município. 

7) Inquérito Civil, nº 014/2010, instaurado pela Promotora de 

Justiça Karina Albuquerque Denicol, da Promotoria de Justiça 

de São Valentim, com a finalidade de apurar possível ato de 

improbidade administrativa em município. 

 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 

08 de Março de 2010. 

JOSÉ GUILHERME GIACOMUZZI, 

Coordenador do Centro Operacional Cível e de Defesa do 

Patrimônio Público. 

De acordo. 

LUIZ CARLOS ZIOMKOWSKI, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Institucionais. 

 

 

 

 

http://www.mp.rs.gov.br

		2010-03-09T09:53:57-0300
	ANELISE VOLKWEIS:58038000072




